
 
SpA 

  
Ente d'Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti 

urbani  
Ambito Territoriale Ottimale "Salerno" 

 

 

SOCIETÀ SOGGETTA A DIREZIONE E CONTROLLO ENTE 
D'AMBITO "SALERNO" EX ART 2497 C.C. 
 
SEDE LEGALE 

 
CERTIFICATO N. 39806/20/S 

Pag. 1 di 3 Via Sabato Visco, 20 84132 Salerno                          
Tel. 089.333545 / Fax. 089.7728743                              
www.ecoambientesalerno.it   
info@ecoambientesalerno.it 
P.IVA 04773540655 – REA Salerno 392505                                     

 

 STAZIONE APPALTANTE: 
«ECOAMBIENTE SALERNO S.p.A.», con Sede legale in Salerno, alla Via S. 
Visco, n° 20, c.a.p. 84131; C.F.: 04773540655; telefono: 089333545; PEC: 
gare.ecoambientesalerno@pec.it; 

 PROCEDURA DI AFFIDAMENTO: 
«Procedura aperta» (ex art. 60, D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento della fornitura 
annuale di rotoli di film plastico per imballaggio da utilizzare presso l’impianto 
TMB di Battipaglia (SA); 

 NUMERO GARA: 
8707467; 

 CIG: 
9390760C4B; 

 RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.): 
geom. Maurizio Buccella (dipendente della Stazione Appaltante). 

***   ***   *** 
VERBALE DI GARA N. 5 

SEDUTA RISERVATA 
di accertamento e presa d’atto - EX ART. 32, CO. 7, D.LGS. 50/2016 - circa il possesso, 
in capo all’aggiudicatario, dei «Requisiti generali» (art. 80, D.Lgs. 50/2016) e dei 
«Requisiti speciali» (art. 83, D.Lgs. 50/2016). 

 
Il giorno VENTISETTE del mese di OTTOBRE dell’anno 

DUEMILAVENTIDUE, alle ORE 08:30, presso la Sede legale della sopra indicata 
Stazione Appaltante, si è costituito, in seduta riservata, il Seggio di gara, composto dal 
RUP e supportato dall’avv. Emilio Ferraro (Responsabile-coordinatore della «Struttura 
di Supporto Stabile ai RR.UU.PP.» - nel seguito, anche «S.S.S. ai RR.UU.PP.» o «S.S.S.» 
- istituita, in seno alla Stazione Appaltante, a termini dell’art. 31, commi 9 e 11, del D.Lgs. 
50/2016). 

Il Rup nomina il sopra indicato avv. Emilio Ferraro quale Segretario verbalizzante.  
Si precisa che, per le note esigenze di precauzione sanitaria imposte dalla pandemia 

da “Coronavirus – Covid 19”, la seduta viene svolta osservando, tra i presenti, il 
distanziamento personale e le altre prescrizioni imposte dalla previgente normativa 
emergenziale.  

***        ***        *** 

http://www.ecoambientesalerno.it/
mailto:info@ecoambientesalerno.it
mailto:info@ecoambientesalerno.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20C.F./P.IVA


 
SpA 

  
Ente d'Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti 

urbani  
Ambito Territoriale Ottimale "Salerno" 

 

 

SOCIETÀ SOGGETTA A DIREZIONE E CONTROLLO ENTE 
D'AMBITO "SALERNO" EX ART 2497 C.C. 
 
SEDE LEGALE 

 
CERTIFICATO N. 39806/20/S 

Pag. 2 di 3 Via Sabato Visco, 20 84132 Salerno                          
Tel. 089.333545 / Fax. 089.7728743                              
www.ecoambientesalerno.it   
info@ecoambientesalerno.it 
P.IVA 04773540655 – REA Salerno 392505                                     

 

Il Rup procede – ex art. 32, co. 7, D.Lgs. 50/2016 - alla verifica circa il possesso, 
in capo al Concorrente («Rossetti Packaging S.r.l.») aggiudicatario della procedura di 
affidamento in epigrafe specificata, dei «Requisiti generali» (ex art. 80, D.Lgs. 50/2016 
e Paragrafo 8 del Disciplinare di gara) e dei «Requisiti speciali» (prescritti – ex art. 83, 
D.Lgs. 50/2016 – nel Paragrafo 9, alinea 9.1, 9.2 e 9.3 del Disciplinare di gara). 

All’esito di attento esame della documentazione acquisita, il RUP dà atto che 
l’indicato Concorrente aggiudicatario è in possesso sia dei «Requisiti generali», sia dei 
«Requisiti speciali» (segnatamente, «Requisiti di idoneità professionale», «Requisiti di 
capacità economica e finanziaria» e «Requisiti di capacità tecnica e professionale») 
richiesti nella lex specialis di gara. 

Quanto ai «Requisiti generali», ne è stato accertato il possesso, in capo all’O.E. 
precitato, attraverso opportuna consultazione delle Piattaforme: 
1) Avcpass dell’Anac; 
2) “Durc on line” dell’Inps/Inail, 
le quali hanno restituito documenti e certificazioni comprovanti l’assenza di cause di 
esclusione e/o di divieto a contrarre con una Stazione Appaltante pubblica, in generale, e 
con questa Società pubblica, in particolare. 
Per quanto concerne le verifiche cd “antimafia”, si dà atto che, all’uopo interpellata, la 
Piattaforma BDNA ha restituito “liberatoria provvisoria antimafia” ex art. 3, co. 2, D.L. 
76/2020 conv. con L. 120/2020. 

Quanto, invece, ai «Requisiti speciali», si rappresenta che – in riscontro alla nota 
(Prot. “EcoAmbiente Salerno SpA” n. 20220004564 del 07.10.2022) con cui era stato 
richiesto, inter alia, al Concorrente in questione, non solo di rendere formale comprova 
circa il rispetto dei minimi salariali (ex art. 95, co. 10, ultimo periodo, D.Lgs. 50/2016), 
ma anche comprova circa il possesso dei “Requisiti speciali” richiesti dalla lex specialis 
di gara – il Concorrente ha fatto pervenire nota pec acquisita al Prot. “EcoAmbiente 
Salerno SpA” n. 20220004611 dell’11.10.2022. 

A seguito di attento esame della documentazione fatta pervenire con la sopra 
richiamata nota pec di riscontro, si dà atto che il Concorrente risulta in possesso dei 
“Requisiti speciali” richiesti dalla disciplina di gara. 

Alla luce di quanto sopra, si dà atto che l’aggiudicazione disposta (con delibera 
del C.d.A. n. 129 del 26.10.2022), in favore del Concorrente «ROSSETTI 
PACKAGING S.r.l.» (con Sede legale ed operativa in Pomigliano D’Arco (NA), alla Via 
G. Luraghi “Cons. il Sole” - C.F./P.Iva: 08118758836) è – ex art. 32, co. 7, D.Lgs. 
50/2016 – efficace.  

http://www.ecoambientesalerno.it/
mailto:info@ecoambientesalerno.it
mailto:info@ecoambientesalerno.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20C.F./P.IVA


 
SpA 

  
Ente d'Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti 

urbani  
Ambito Territoriale Ottimale "Salerno" 

 

 

SOCIETÀ SOGGETTA A DIREZIONE E CONTROLLO ENTE 
D'AMBITO "SALERNO" EX ART 2497 C.C. 
 
SEDE LEGALE 

 
CERTIFICATO N. 39806/20/S 

Pag. 3 di 3 Via Sabato Visco, 20 84132 Salerno                          
Tel. 089.333545 / Fax. 089.7728743                              
www.ecoambientesalerno.it   
info@ecoambientesalerno.it 
P.IVA 04773540655 – REA Salerno 392505                                     

 

Alle ore 09:00, la seduta è tolta. 
Del che è verbale. 
 
 
 

_________________________ 
«EcoAmbiente Salerno SpA» 

F.to 
Il Responsabile della «S.S.S.» 

e 
Segretario verbalizzante 

avv. Emilio Ferraro 
 

_________________________ 
«EcoAmbiente Salerno SpA» 

F.to 
Il RUP 

geom. Maurizio Buccella 

L’ORIGINALE DEL PRESENTE ATTO, MUNITO DI SOTTOSCRIZIONI AUTOGRAFE 
DEI SOPRA INDICATI FIRMATARI, È CUSTODITO AGLI ATTI DELLA STAZIONE 
APPALTANTE. 

http://www.ecoambientesalerno.it/
mailto:info@ecoambientesalerno.it
mailto:info@ecoambientesalerno.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20C.F./P.IVA

